

Nr 167

Utlåtande i anledning av riksdagens år 1967 församlade revisorers särskilda berättelse om statlig representation.

(5:e avd.)

I särskild berättelse den 10 maj 1967 har riksdagens revisorer uttalat önskvärdheten av att så långt möjligt enhetliga regler tillskapas för den statliga representationen.

Yttrande har avgivits av *riksrevisionsverket*.

Utskottet. I förevarande berättelse konstaterar revisorerna att några allmängiltiga bestämmelser eller riktlinjer i övrigt beträffande representation inom den statliga förvaltningen icke har utfärdats centralt. Medel för representation brukar med vissa undantag ej heller uppföras på de olika myndigheternas omkostnadsstater. Möjlighet föreligger emellertid för myndigheterna att efter framställning till Kungl. Maj:t i varje särskilt fall få sig medel anvisade för viss representation. Beträffande de affärsdrivande verken fastställer Kungl. Maj:t för vart och ett av dem ett maximibelopp som får användas till representation. Även dessa verk måste emellertid inhämta Kungl. Maj:ts tillstånd att använda visst belopp för bestridande av större representationskostnader som icke kunnat inrymmas i det ordinarie representationsanslaget.

Utskottet ansluter sig till den av revisorerna uttalade och av riksrevisionsverket biträdda uppfattningen att det är önskvärt att så långt möjligt enhetliga regler tillskapas för den statliga representationen såväl beträffande den anslagstekniska utformningen som beträffande förutsättningarna för att hithörande kostnader skall få bestridas med statsmedel. Inte minst de ökade internationella kontakterna motiverar enligt utskottets mening vidgade och förenklade möjligheter att av statsmedel bestrida representationskostnader.

Utskottet, som anser att riksdagen bör ge Kungl. Maj:t till känna vad utskottet anfört, hemställer

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t ger till känna vad utskottet anfört i anledning av riksdagens revisorers

särskilda berättelse den 10 maj 1967 om statlig representation.

Stockholm den 21 november 1967

På statsutskottets vägnar:

GÖSTA BOHMAN

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet har närvarit

från första kammaren: herrar Näsström (s), Gillström (s), Einar Persson (s), Virgin (h), Axel Andersson (fp), Svensson (s), Kaijser (h), fru Wallentheim (s), herrar Ottosson (h), Mårtensson (s), Per Jacobsson (fp), Herbert Larsson (s), Nils Theodor Larsson (cp), Wååg (s) och Thors-ten Larsson (cp); samt

från andra kammaren: herrar Bohman (h), Blidfors (s), Almgren (s), fru Lewén-Eliasson (s), herrar Mattsson (cp), Turesson (h), fröken Olsson (s), herrar Lindholm (s), Gustafsson i Uddevalla (s), Nelander (fp), Källstad (fp), Blomkvist (s), Tobé (fp), Sjönell (cp) och Nilsson i Kristianstad (s).